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חילוק בין נדר של צדקה לנדר של לימוד תורה
אִישׁ כִּי יִדֹּר נֶדֶר לַה' אוֹ הִשָּׁבַע שְׁבֻעָה לֶאְסֹר אִסָּר עַל נַפְשׁוֹ לֹא יַחֵל 

דְּבָרוֹ כְּכָל הַיֹּצֵא מִפִּיו יַעֲשֶׂה. )ל, ג(: 
נפסק בשו"ע )יו"ד סימן רג סעיף ד( שצריך כל אדם להיזהר מאד שלא לעשות 

שום נדר ואפילו נדרים של צדקה, שמא יכשל ולא יקיים 
ו'  בסעיף  סימן   באותו  ואולם  חמור.  איסור  וזה  נדרו  את 
או  פרק  שהוא  איזה  ללמוד  שרוצה  שאדם  השו"ע  כתב 
ובכך  נדר  לעשות  לו  מותר  יתעצל,  שמא  וחושש  מסכת 
זה  נדר  ידי שיעשה  התורה, שעל  ללימוד  עצמו  את  לזרז 
יגרום לו זירוז להיות חייב לקיים את הנדר. ולכאורה שתי 
דינים אלו סותרים אחד את השני, אם אנו חוששים במצות 
צדקה שמא לא יקיים את הנדר, מדוע במצות לימוד התורה 
איננו חוששים, ומדוע לענין מצות לימוד תורה ממליצים לו 

לעשות נדר בכדי לזרז את עצמו.

בהוצאת ממון מתגבר היצר ביותר
למצות  צדקה  מצות  בין  חילוק  שיש  לתרץ,  הט"ז  וכתב 
לימוד התורה, כי יצרו של אדם מתגבר עליו ביותר בענין 
לימוד  כן  שאין  מה  ממון,  הוצאת  בה  שיש  צדקה  מצות 
צדקה  במצות  כך  ומשום  בגופו,  טורח  רק  שזה  התורה 
מוזהר האדם שלא לעשות נדר כי אנו חוששים שמא יכשל 
יקיים, מה שאין כן בענין לימוד התורה לא חוששים  ולא 
כל כך שמא לא יקיים את הנדר, ומשום כך מותר לו לנדור 

בכדי לעשות זירוז לעצמו. 

בגמרא מוכח שטרחת וצער הגוף יותר קשה 
לאדם מהוצאת ממון

בספר לחם חמודות הקשה על דברי הט"ז מדברי הגמרא )ברכות לב:( גדול 
גמרא  לכאורה  לנו  הרי  בממונו.  וזה  בגופו  שזה  הצדקה  מן  יותר  התענית 
מפורשת שיותר קשה על האדם לעשות דבר שיש בזה טורח וצער הגוף מאשר 
לעשות דבר שיש בזה רק הוצאת ממון מבלי טירחא בגופו, ולכן יותר חשוב 
תענית מצדקה. ואם כן איך יתכן לומר שלענין הוצאת ממון חוששים שמא 
יתעצל ולענין טירחת הגוף לא חוששים. ומשום כך מתרץ את דברי השו"ע 

באופן אחר עיי"ש.

התורה סגולתה לשמח לב הלומדה ולכך אף שיש בזה טרחה 
אין חוששים שמא לא יקיים את נדרו

ונראה לבאר את עומק חילוקו של הט"ז בין הוצאת ממון שבצדקה לטירחא 
שיש בלימוד התורה ולתרץ את דבריו שלא יקשה עליו מדברי הגמרא, שאף 
שאכן טורח הגוף יותר קשה לאדם מהוצאת ממון, וכן מצינו בגמרא )ב"ק צב.( 
ויותר קשה לאדם לטרוח  גופו,  ואינו מוחל על צער  שאדם מוחל על ממונו 
בגופו מאשר להוציא ממון, אולם בכל זאת אין מכך קושיה עד דברי הט"ז, 
היות ועומק כוונת הט"ז לומר שעל אף שלענין נדר של צדקה אנו ממליצים 
לאדם שלא יעשה נדר, כי לפעמים יכשיל אותו יצרו הרע 
ולכן  להתגבר,  יצליח  ולא  ממון  להוציא  ולא  לקיים  לא 
אף שיש  התורה  לימוד  לענין  אולם  לנדור,  לא  לו  מומלץ 
מהוצאת  לאדם  קשה  יותר  שזה  שיתכן  הגוף  טרחת  בזה 
ממון, מכל מקום אנחנו יותר בטוחים שהוא יקיים את נדרו 
ולא יחזור בו מפני הטירחא של לימוד התורה, מפני שטורח 
התורה יש בה סגולה נפלאה שהיא משמחת כל לב וכמו 

שהפס' אומר )תהלים יט, ט( 'פקודי ה' ישרים משמחי לב'.

 בנתינת צדקה חושש האדם 
שמא העני היה רמאי

מה שאין כן הצדקה אף שגם היא מצוה ובודאי שקיומה 
האדם  חושש  תמיד  מקום  מכל  לאדם,  שמחה  מוסיף 
הגונים  שאינם  עניים  וישנם  היות  כראוי,  קיימה  לא  שמא 
שמצינו  וכמו  צדקה,  ומבקשים  הציבור  את  מרמים  והם 
שאמרו בגמרא )כתובות סח.( צריכים להחזיק טובה לרמאים, 
שמחמתם אין נחשב לעבירה מה שאנו מעלימים את עינינו 
ולא נותנים צדקה לעניים שמבקשים עיי"ש. ומבואר שלא 
בכל נתינת צדקה מקיימים מצוה, ואם אותו אדם שמציג 
עצמו כעני הוא רמאי ואינו עני, אין זה נחשב למצות צדקה, 
וממילא כשבא האדם לקיים מצות צדקה תמיד הוא חושש 
אף  ולכך  הלב,  בזה שמחת  לו  ואין  כראוי  קיים  לא  שמא 
שהוא נדר לתת ממון וצדקה למי שיבקש ממנו, עדיין אנו חוששים שהוא לא 
ימהר לקיים את נדרו ויהיה קשה בעיניו להוציא ממון, ולכך נפסק בשו"ע הנ"ל 
שלעולם לא ידור לתת צדקה, כי שמא לא יקיים את נדרו ויכשל באיסור נדרים, 
אולם לענין לימוד התורה אף שיש לו בזה גם כן טרחא ולפעמים הטרחא יותר 
קשה מהוצאת ממון, מכל מקום איננו חוששים שלא יקיים את נדרו היות וסוף 
אומר  שהפסוק  וכמו  בלב  שמחה  לו  מוסיפה  הזו  שהטירחא  בטוח  סוף  כל 
פקודי ה' ישרים משמחי לב, וממילא אם יעשה לעצמו נדר על כך בודאי יקיים 

את הנדר. )'זרע שמשון' פרשתנו אות ב(
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 בעת צרה מצוה לידור 
שלא ינכה להם מזכויותיהם

'וידר יעקב נדר לאמר', לאמר לדורות שיהיו נודרים 

ינכה  נס לא  יעשה להם הקב"ה  כדי שאם  צרה,  בעת 

להם מזכיותיהם אלא יהיה בזכות הנדר והתפלה, שמי 

שאינו נודר אלא בעת צרה, לא ירגיל עצמו בנדרים, ולא 

נאמר על זה 'טוב אשר לא תדור', דהא כיון שלא גלי קרא 

שהוא יותר טוב כשלא ידור סתם, אלא פירש, 'משתדור 

ולא תשלם', ממילא שמע מינה שהוא יותר טוב כשתדור 

וישלם, והיינו כשהוא בעת צרתו. )פרשת ויצא אות ז(

בעת צרה היא שליטה של החיצונים ומצוה 
לידור כדי להתגבר ולהכניעם

ועוד בדרך אחר כתבו המקובלים שכח החיצונים ורצונם 

תמיד הוא להוסיף בהיתר לכן כל עת שהחיצונים גוברים 

הלכה כדברי האוסרין עכ"ל. וזהו הטעם שדורות האחרונים 

ואף  מהראשונים,  יותר  חומרות  בהרבה  מחמירין  הם 

יד, א( מצינו שגזרו חכמים  בגזירות של י"ח דבר )שבת 

הראשונים ולא קבלו מיניהו ובדור אחר קבלו מינייהו, 

לפי שבדור הראשון לא היה כל כך צורך לאותה החומרא 

משום הכי לא קבלום, ובדור אחר שבעוונותינו הרבים בכל 

דור ודור מתגברת הקליפה אז הכירו שהיה צורך לאותה 

החומרא וקבלוה. ואם כן כל זמן שהאדם יושב בשלוה, 

החיצונים אין מקטרגין עליו ואין לו להוסיף בחומרות 

כדי לעוררם, אמנם בעת צרה שהחיצונים שולטים עליו 

אז מותר לו להרבות באיסורין ומצוה נמי איכא. ]והיינו 

שלכן בעת צרה מותר לאדם לעשות נדרים ולהרבות על 

עצמו איסורים[. )שם(

 בעת צרה אין חשש לעשות נדר 
מאחר שממילא אין נהנה מהעולם מחמת 

צערו וזהו רצון הקב"ה
עוד יש לומר טעם אחר למה מצוה לידור בעת צרה 

ואינו בכלל טוב אשר לא תדור, והנודר כאילו בנה במה (

נדרים נט, א(, דבסתם בני אדם יותר טוב שלא לידור כדי 

שלא לאסור עליו יותר ממה שאסרה התורה, כדכתיב 

וכן חוה לפי שהוסיפה  יותר,  ז, טז( אל תתחכם  )קהלת 

ג, ג( באה אדרבא לכלל  )בראשית  הנגיעה ולא תגעו בו 

חטא, והנזיר נקרא חוטא לפי שציער עצמו מן היין )נזיר 

יט, א(, אמנם כשהוא בעת צרה שבשביל הצרה אינו יכול 

ליהנות מהעוה"ז כרצונו, וכההיא דפסיד עסקך ולא אכלת 

ולא שתית וכו' )ברכות נו, א(, אז מותר לו לאסור עליו איזו 

הנאה, שהרי מעתה כך הוא רצונו של הקב"ה ששלח 

אליו צרה זו. )שם(

הכח והסוד
עומדים אנו כארבעים יום לפני יום הקדוש יום הילולת רבינו 

בעל הזרע שמשון המקובל האלוקי מוהר"ר רבי שמשון חיים 
בן רבי נחמן מיכאל נחמני זלה"ה, אשר נלב"ע ביום ו' אלול תקל"ט 

ומקום מנוחתו לא נודע, ושוב מוצאים אנו את עצמנו מהרהרים בקול, מהו הסוד הטמון 
בספר הקדוש 'זרע שמשון' אשר אלפים ורבבות שותים את דבריו בצמא. מהו כח ההבטחה 
המופלאה אשר יצרה את באר הישועות אשר נביעת מימיו המתוקים גוברים והולכים ככל 

שמוסיפים לשאוב ממנו. 

רבינו הקדוש זלה"ה זכה שאור תורתו יאיר ויפציע ירפא ויושיע, דבריו אינם שבים ריקם, 
אלפים ורבבות יהודים סמוכים ובטוחים בכוחו הגדול אשר גזר אומר לכל מי שיעשה 
נחת לרוחו ונשמתו על ידי שילמד ויעסוק בחידושיו ודברי תורתו אשר נדפסו בספרים 
הקדושים והמסוגלים זרע שמשון ותולדות שמשון, כי נפשו תצא ממסגר חושך ואפילה 
למרחב ואור הבהיר, ייוושע בכל מיני ברכה הצלחה וישועה, בנים ובני בנים, חיים ובריאות, 

עושר וכל טוב, נחת מהצאצאים. הכל!!!

צדיק גוזר והקב"ה מקיים. רבינו היה צדיק יסוד עולם חסידא קדישא יחיד מומחה 
בקבלה מעשית, וכל מגמתו עלי אדמות להפיץ תורה וקדושה בישראל, וכפי שהעידו על 
גודל ושלימות מעלותיו גדולי עולם ובראשם רבינו החיד"א בספרו שם הגדולים ודודו אחי 
אמו בהסכמתו להוצאת הספר תולדות שמשון: "אב בחכמה אב בתורה אב בנביאות, גבור 
בעל שמועות ומתגבר ביצרו, הן הן גבורותיו וקדוש יאמר לו בכל מיני קדושות, וקדושא 
רבה יתקרי תהלתו בקהל חסידים חסיד מבפנים ומבחוץ, איש מדה מדתו איש האלוקים 

בהדר המידות" אלו מקצת מהשבחים אשר נאמרו על רבינו זלה"ה.

רבינו כותב בהקדמת ספרו ברוב ענוותנותו, כי אינו ראוי להוציא ספר ולהדפיס חידושים, 
ועושה כן רק מחמת ההכרח מאחר שלא זכה להשאיר זרע קודש, מוכרח הוא להשאיר 
אחריו ברכה לדורות עולם, דברי תורה אשר ייחשבו עבורו כזרע. ומוסיף וקובע ברוב טובו 
וחסדו, שכל מי שיעשה עמו גמילות חסד ונחת לרוחו ונשמתו על ידי שילמד את דברי 
תורתו, יזכה לשפע ברכה וגמילות חסדים מאת ה' בלי גבול ובלי מדה, ומכאן נוצרה הברכה 
המפורסמת אשר חרט בהמשך דבריו: "ועיניכם תראינה בנים בני בנים כשתילי זיתים סביב 
לשולחנכם חכמים ונבונים ובתים מלאים כל טוב גם עושר גם כבוד לא יסופו מזרעכם". ומכיון 
שיצאו הדברים מתחת קולמוסו של רבינו, החלו להשפיע כנחל שאינו אכזב לעולם. פלאי 

פלאים נעשים כאן. זה הכח וזה הסוד.

בימים אלו תקופת יום ההילולא, אנו נערכים ביתר שאת להוסיף בקיום בקשת רבינו 
המחבר ובריבוי הלומדים, כמו כן נערוך סעודת הילולא מרכזית מרוממת ולימוד כל ספר 
זרע שמשון מהחל ועד כלה ברוב עם, ופעולות נוספות מיוחדות למען עשיית נחת לרוחו 
ונשמתו הטהורה, פעילויות אלו עולים הון רב, וכל המסייעים והשותפים בזכות כבירה זו, 
שמם יופיע בתפילה המיוחדת שתתקיים ביום ההילולא על ידי תלמידי חכמים הדביקים 
בתורת זרע שמשון, ובודאי יזכו לקיום ברכת והבטחת המחבר ביתר שאת ובמשנה תוקף. 

זכותו ותורתו יגן עלינו ועל כל ישראל אמן.
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